
> p
o Q Ss $ »«4? s
|jf SMLOUVA
l l| O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB SENIOR TAXI JUNDROV
fíf

>g $

Šg

iuzavřená dle ust. § 1746/2 a násl. zák. č, 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném znění (dále jen „o. z.“)l

OBJEDNATEL:
Zastoupen:
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Brno, městská část Brno-Jundrov
, jednající starostkou městské části Brno-Jundrov,

Veslařská 56, 637 00 Brno ’
44992785
CZ44992785
Komerční banka, a. s., č. ú.:

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel")

a

POSKYTOVATEL: Alafios.r.o.
Telefon:
E-mail:
Jednající:

Se sídlem:
IČO:

U Sýpky 427, 664 61 Rajhradice
-28359992
ČZ28359992
Ano

DIČ:
Plátce DPH:
Bankovní spojení:

na jstraně druhé jako poskytovatel (dále jen „poskytovatel1')

. níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli následující smlouvu:

I.
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

Poskytovatel se zavazuje podle této smlouvy zajistit pro objednatele provozování služeb
Senior taxi Jundrov spočívající v zajištění přepravy občanů s trvalým pobytem (ve smyslu
§10 zákona č. 133/2000 Sb. o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů) na území městské části Brno-Jundrov a
objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli cenu, blíže specifikovanou včl. III. této
smlouvy.

Služby Senior taxi Jundrov budou poskytovány .občanům starším 70 let s trvalým
pobytem na území městské části Brno-Jundrov, a dále občanům, kteří jsou držiteli
průkazu ZTP a ZTP/P. Účelem služby je zabezpečení základní dopravní obslužností
oprávněných občanů při finanční spoluúčasti městské části Brno-Jundrov, zejména
k návštěvě lékaře či jiné zdravotní péče, sociálních služeb a úředních záležitosti, včetně
přepravy menších břemen a spoluzavazadel přepravovaných osob (francouzské hole,

1.

2.

1



1chodítko, skládací invalidní vozík apod.), případně doprovodu osoby se zdravotním 
postižením, a to i v případě asistenčního psa.

3. Poskytovatel služeb se zavazuje přepravovat občany z místa jejich trvalého pobytu a 
do místa jejich trvalého pobytu, a to k tomuto účelu určeným vozidlem, označeným 
nápisem „SENIOR TAXI JUNDROV", které bude splňovat podmínky k provozování 
taxislužby dle § 21 a 21 a zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění 
pozdějších předpisů.

4. Poskytovatel se zavazuje, že bude udržovat dopravní prostředek, jímž bude poskytována 
služba SENIOR TAXI JUNDROV, v řádném technickém stavu umožňujícím provoz 
na pozemních komunikacích a v čistotě vně i uvnitř.

5. O provedených výkonech bude poskytovatel vést provozní deník, který předloží kdykoliv 
objednateli k nahlédnutí a kontrole.

6. Poskytovatel je povinen zajistit, že dopravní prostředek využívaný pro služby SENIOR 
TAXI JUNDROV bude po celou dobu trvání této smlouvy pojištěn, jak ze zákonné 
odpovědnosti z provozu motorových vozidel, tak i havarijním pojištěním, včetně 
připojištění všech sedadel ve vozidle. Doklad o pojištění dle předchozí věty poskytne 
poskytovatel objednateli při uzavření smlouvy.

7. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn na základě koncese provozovat silniční 
motorovou dopravu:
- osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu více než 9 osob včetně řidiče,
- osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně řidiče.

II.
DOBA PLNĚNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ

V souladu se vzájemnou dohodou smluvních stran se tato smlouva uzavírá na dobu od 
1.1. 2024 do 31. 12. 2024,

1.

2. Služby SENIOR TAXI JUNDROV dle této smlouvy budou poskytovatelem realizovány 
v katastrálním území statutárního města Brna, a to každý pracovní den v době od 6:00 
do 17:00 hodin.

III.
CENA DÍLA A JEJÍ ÚHRADA

1. Cena se sjednává vzájemnou dohodou smluvních stran a v souladu se zákonem 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a to jako paušální pevná cena:
- pro chodící osoby 70,- Kč vč. DPH/1 cesta,
- pro osoby upoutané na invalidní vozík 100,- Kč vč. DPH/1 cesta,
- příplatek za čekání 40,- Kč vč. DPH/za každou, i započatou hodinu,
- příplatek za případnou další asistenci 60,- Kč vč. DPH

2. Cenu za poskytnuté kilometry dle čl. III. odst. 1 a IV, této smlouvy bude poskytovatel 
účtovat objednateli na základě daňového dokladu vystaveného jedenkrát za uplynulý 
kalendářní měsíc, a to vždy nejdříve k prvnímu dni měsíce následujícího období. 
Splatnost daňového dokladu je 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
Tato faktura poskytovatele musí obsahovat číslo smlouvy, náležitosti obchodní listiny, 
účetního a daňového dokladu dle platných právních předpisů a její přílohou bude denní 
přehled poskytnutých služeb za uplynulý měsíc dle čl. III. odst. 3 této smlouvy. V případě, 
že faktura nebude mít dohodnuté náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je 
objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k opravě či doplnění, aniž se tak

2



r dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od obdržení
náležitě doplněné či opravené faktury.

Fakturační adresa a doručovací adresa:
Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1,602 00 Brno
Městská část Brno-Jundrov
Veslařská 56
637 00 Brno •
IČO: 44992785
DIČ: CZ44992785

3. Denní přehled poskytnutých služeb za uplynulý měsíc bude obsahovat jméno a příjmení
přepravených osob s uvedením jejich roku narození, trvalého pobytu dle OP, data, kdy
jízdu absolvovali, místo zahájení přepravy a stanoviště, na které byl občan přepraven.

IV.
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

Poskytovatel služby je povinen po přepravované osobě vyžadovat platbu za přepravu a
následně oprávněn rozdíl fakturovat objednateli takto:

1.

Platba hrazená přepravovanou
osobou

Platba hrazená
objednatelem Platba celkem

Cena pro chodící
osoby za 1 cestu 70,- Kč vč. DPH 110,- Kč vč. DPH 180,- Kč vč. DPH

Cena pro osoby
upoutané na invalidní
vozík za 1 cestu

100,- Kč vč. DPH 85,- Kč vč. DPH 185,- Kč vč. DPH

40,- Kč vč. DPH za každou i
započatou hodinu

Příplatek za čekání 0,- Kč vč. DPH 40,- Kč vč. DPH
Příplatek za
případnou další
asistenci

60,- Kč vč. DPH 0,- Kč vč. DPH 60,- Kč vč. DPH

• Pokud jízdu absolvuje více oprávněných občanů najednou, platí částku za jednu cestu
všichni společně a nerozdílně, tj. účtuje se cesta za auto, nikoliv za jednu
přepravovanou osobu s tím, že rozhodující je počátek a konec přepravy první a
poslední osoby společně přepravovaných osob.

• Platbu za využití služby SENIOR TAXI JUNDROV hradí přepravovaná osoba ihned
po ukončení jízdy v hotovosti.

• Poskytovatel služeb může v rámci této zakázky přepravit každého občana maximálně
6x za kalendářní měsíc.

• Poskytovatel je povinen vydat každému platícímu oprávněnému občanovi příjmový
pokladní doklad.

• Příplatkem za případnou další asistenci se rozumí například asistence při převlékání,
anebo pokud je potřebná osobní pomoc při lékařské prohlídce popřípadě pomoc
při nákupu apod.

2. služby žádají oprávnění občané MČ Brno-Jundrov na telefonním čísle
nebo s přesným určením místa a času poskytnutí služby.

Přednost mají dříve uplatněné objednávky. Poskytovatel se v této souvislosti zavazuje,
že toto telefonní číslo bude po celou dobu, po kterou je povinen poskytovat službu
SENIOR TAXI JUNDROV, dostupné. Poskytovatel je povinen dodržet místo a čas
nástupu s maximální čekací dobou 15 minut, teprve po uplynutí této doby je oprávněn

3



účtovat příplatek za čekání. Bude-li služba objednávána v den přepravy, není 
poskytovatel služby povinen osobu přepravit, jestliže mu tak nedovoluje volná kapacita. 
Při přijímání objednávky je poskytovatel povinen informovat přepravovanou osobu o 
předpokládané konečné ceně.

3. Poskytovatel služby je povinen předem informovat přepravovanou osobu o podmínkách 
přepravy a povinnosti poskytnout mu osobní údaje uvedením jména, příjmení, trvalého 
pobytu a roku narození, které budou následně poskytnuty poskytovatelem služby 
objednateli. Každý občan, který poprvé využije tuto službu, je povinen podepsat souhlas 
se zpracováním osobních údajů pro účely vedení evidenci služeb Senior taxi Jundrov. 
Podepsání informovaného souhlasu zajistí poskytovatel služby.

4. Poskytovatel provede službu osobně. Poskytovatel je oprávněn použít ke splnění své 
povinnosti dle této smlouvy jiné osoby pouze v nezbytně nutných případech (onemocnění 
apod.), a to teprve po schválení této osoby objednatelem. Použije-li poskytovatel 
ke splnění závazku jiné osoby, odpovídá v rozsahu této smlouvy, jako by záležitost 
obstarával sám.

V.
ZÁNIK SMLOUVY

1. Tato smlouva zaniká písemnou dohodou smluvních stran, dále dle příslušných 
ustanovení občanského zákoníku anebo výpovědí bez udání důvodu.

2. Výpovědní doba činí jeden měsíc a počne plynout první den měsíce následujícího 
po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Ve výpovědní době je poskytovatel 
povinen plnit závazky vyplývající z této smlouvy.

VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je při nakládání s veřejnými prostředky 
povinen dodržovat ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění a ustanovení zákona č, 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, přičemž tímto současně souhlasí se zveřejněním této 
smlouvy, jakož i poskytnutím informací dle platných právních předpisů. •

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu; účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv.

3. Poskytovatel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit závazky plynoucí z této 
smlouvy třetí osobě.

4. Poskytovatel se zavazuje učinit veškeré nezbytné úkony a opatření vedoucí ke splnění 
všech podmínek v rámci plnění svých povinností z této smlouvy.

5. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními o. z,

6. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

7. Smluvní strany se podpisem smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 a 
§ 1805 odst. 2 o. z. Ustanovení § 1765 odst. 1) o. z. se neuplatní; každá ze smluvních 
stran na sebe ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2) citovaného zákona převzala 
nebezpečí změny okolností.

4

1



r 8. Pro vyloučení pochybností poskytovatel výslovně potvrzuje, že je podnikatelem uzavírá
smlouvu při svém podnikání, a na smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení’
občanského zákoníku. ,

10. Poskytovatel není oprávněn proti svým jakýmkoliv případným pohledávkám nebo jejich
částem za objednatelem započíst objednatelovy pohledávky nebo jejich J J
za poskytovatelem. .

11. Pro účely doručování písemností platí domněnka doby dojití tak, že při neúspěšném
doručení do sídla smluvní strany držitelem poštovní licence se písemnost považuje
za doručenou uplynutím třetího pracovního dne ode dne odeslání,

12. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou předmětem
obchodního tajemství. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této Smlouvě
nejsou informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů.

13. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich vůle
(skutečné, svobodné, vážné a prosté omylu), nikoli v tísni za nápadně nevýhodných
podmínek či v rozporu s dobrými mravy, byly řádně seznámeny s jejím obsahem, když
po jejím přečtení nežádají žádných změn či doplňků, na důkaz čehož připojují své
vlastnoruční podpisy.

14. Tato smlouva o dílo byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost
originálu. Zástupce objednatele přebírá dva originální stejnopisy a zástupce
poskytovatele zbývající dva originální stejnopisy.

§ 1793

části

Doložka
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění

Obsah této smlouvy byl schválen usnesením 25. schůze Rady městské části Brno-Jundrov,
pod bodem C 4), konané dne 29. 11. 2023.

V Brně dne V Brně dne

\ 'V

•\ 'V:

Statutární město Brno, městská část
Brno-Jundrov

star rov
(za objednatele)

.o. \
jednatel

(za poskytovatele)

5


